Тамбовская область

Токарёвский районный Совет народных депутатов

(Шестой созыв – заседание двадцать седьмое)

РЕШЕНИЕ
28.08.2020                                             р.п. Токарёвка                                                 № 198
О внесении изменений в решение
Токарёвского районного Совета  народных депутатов от 23.12.2019 № 146
«О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев и обсудив проект решения Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области «О внесении изменений в решение Токарёвского районного Совета  народных депутатов от 23.12.2019 № 146 «О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», внесенный главой Токарёвского района Тамбовской области и заключение  постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,

Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил:

1. Внести в решение Токарёвского районного Совета  народных депутатов Тамбовской области от 23.12.2019 № 146 «О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (далее по тексту - решение от 23.12.2019) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 части 1 статьи 1 цифры «510 440,8», «361 646,4» заменить соответственно цифрами «523 840,4»,  «374 521,0».
          1.2. В пункте 2 части 1 статьи 1 цифру «517 778,2» заменить цифрой «531 177,8».
          1.3. В пункте 4 части 1 статьи 1 цифру «4993,9» заменить цифрой «7 337,4».
         1.4. Приложения 1, 6, 8, 10, 17 к решению от 23.12.2019 изложить в редакции Приложений 1, 2, 3, 4, 5.

1.5. Пункт 1 статьи 16 решения от 23.12.2019 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что в 2020 году в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основанием для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи районного бюджета  является:

распределение зарезервированных в составе утвержденных статьей 6 настоящего решения:

1) бюджетных ассигнований на 2020 год, предусмотренных по подразделу «Резервные фонды» раздела «Общегосударственные вопросы» на финансирование мероприятий в соответствии с Порядком расходования средств резервного фонда администрации Токарёвского района;

2) бюджетных ассигнований на 2020 год, предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» на реализацию решений администрации Токарёвского района;

получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц в доход районного бюджета сверх объемов, утвержденных настоящим решением, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (И.В. Николаева).

3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно-политической газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68».

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Токарёвского района                                    Председатель Токарёвского

Тамбовской области                                                районного Совета народных депутатов

                                                                                   Тамбовской области

                        В.Н. Айдаров                                                                                Е.Д. Брагина